
Copia 

C O M U N E    DI    T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

DETERMINA 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
 

N.45 Reg. Gen.                                                                                                  N.14  Reg. di servizio 

Del 30/01/2020                                                                                                   Del 30/01/2020 

                                                   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO FESTA PATRONALE SAN FRANCESCO 

DI PAOLA ANNO 2019. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE 

 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che l’organizzazione dei festeggiamenti in onore di San Francesco di Paola Patrono si 

è svolta tramite comitato di cittadini il cui legale rappresentante è il parroco Don Natale Caruso, che 

ha fatto richiesta di concessione contributo in data 20-05-2019 prot. n.2792. 

RICHIAMATA la deliberazione n.145 del 27-12-2019 con la quale si autorizzava l’erogazione di 

un contributo di euro 500,00 in favore della Parrocchia per i festeggiamenti in onore del Santo 

Patrono San Francesco di Paola. 

RICHIAMATA la propria determina di impegno spesa n.532/102 del 30-12-2019; 

VERIFICATO che i festeggiamenti in onore di San Francesco di Paola 1-2- giugno 2019 si sono 

svolti come da programma ed hanno raggiunto l’obiettivo di valorizzazione culturale, sociale, 

religiosa e promozione turistica del territorio. 

VISTA e approvata la rendicontazione delle spese sostenute, presentata dal Parroco Don Natale 

Caruso, assunta al protocollo dell’Ente n.697 del 30-01-2020 

RITENUTO di dover liquidare la somma di euro 500,00 in favore della Parrocchia come 

contributo per l’iniziativa svolta; 

VISTO il modello dei flussi finanziari; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 



VISTO l’art.184 del D.Lg.vo n.267/2000;   

VISTA l’attestazione contabile rilasciata dal Responsabile dell’Ufficio Finanziario ai sensi del 

l’art.184 comma 7 del T.U.E.L. 

 

DETERMINA 

DI liquidare in favore della Parrocchia S. Pietro e Paolo di Tarsia il contributo di euro 500,00 come 

da modello dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010 assunto al Prot. dell’Ente n.3558 del 22-

06-2019, con imputazione sul capitolo 208 per la realizzazione della manifestazione religiosa e i 

festeggiamenti in onore di San Francesco di Paola 1-2-giugno 2019. 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000.                                                                                 

                                                                                                 

 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                    F.to (A.S. Carlo Sicilia)                                                                                              
 

PER  LA REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere favorevole                                                  IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                                                                               SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                               F.to (A.S. Carlo Sicilia) 

Data 04-02-2020 
 

  
PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                 IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                                                                                    FINANZIARIO 

                                                                                                             F.to (Dott. Manlio Nardi) 

Data 04-02-2020 
 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente:  

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n_______ dal 04-02-2020 e così per 15 gg. 

consecutivi. 
                                                                                                   

                                                                                                        IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                     

                                                                                                               F.to (A.S. Carlo Sicilia)  

 
 

 


